
12. Ansøgning om støtte til KFUK's Koloniophold (2010-72500)
KFUK’s Kontaktcenter på Vesterbro søger Lokaludvalget om støtte til at afholde koloni for 
minimum 15 af centrets brugere i uge 34, 2010.

Der søges om 23.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Koloniophold1.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Koloniophold med 10.000 kr.2.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne3.

Problemstilling

KFUK’s Kontaktcenter på Vesterbro har eksisteret siden 1973. Det er en selvejende institution med 
KFUK’s sociale arbejde som paraplyorganisation. Kontaktcenter- Vesterbro henvender sig til en bred 
gruppe af Vesterbros mest socialt udsatte grupper, kontanthjælpsmodtagere, førtids- og 
folkepensionister, misbrugere, sindslidende m.fl. Centeret har dagligt besøg af 75-100 forskellige 
brugere, som kommer for at få råd og vejledning, være en del af det sociale samvær, spise, tage bad 
og få rent tøj.

Det har indtil for to år siden været tradition at centeret har taget på koloni om sommeren. Kolonien 
har været et tiltrængt lyspunkt for brugerne, som ikke selv har økonomisk råderum til at tage på 
ferie. Men grundet et stramt budget har det de sidste to år ikke kunnet lade sig gøre at tage afsted.

Derfor ønsker Kontaktcentret nu at arrangere koloni for minimum 15 af stedets brugere, så disse får 
mulighed for at få en dejlig oplevelse væk fra byen.

Der er søgt støtte hos BG banken på Vesterbrogade.
Egen medfinansiering består i en bruger betaling på 400 kr. pr. pers.

Kontaktcentret søger Vesterbro Lokaludvalg om 23.500 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. juni 
2010. Forretningsudvalget har en delt indstilling. En del af forretningsudvalget indstiller at 
arrangementet ikke støttes. Det vurderes, at arrangementet retter sig mod for få deltagere, og at det 
ikke er dialogskabende. Ud fra en lighedsbetragtning er der mange lignende arrangementer og 
Vesterbro Lokaludvalg vil ikke kunne støtte dem alle. En anden del af forretningsudvalget indstiller 
at støtte Koloniophold med 10.000 kr. , da Lokaludvalget gerne vil støtte sociale formål, og det er 
vigtigt at målgruppen kommer ud og får nogle oplevelser.



Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Der var en delt indstilling om enten af støtte med 10.000 kr. eller ikke at støtte Koloniophold. 
Først var der afstemning om forslaget om at støtte med 10.000 kr. Forslaget faldt med 8 stemmer 
for, 10 stemmer imod, 1 der undlod. Derefter blev indstillingen om ikke at støtte Koloniophold 
tiltrådt uden afstemning.




